ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
1л>. G3. ZoXt № Зо>/9^

Ь новой редакции пунктов приказа
от 29.12.2016 № 10596/1 «Об утверждении Совета
основных образовательных программ
бакалавриата СВ.5071* «Бизнес-информатика»
и магистратуры ВМ.5604* «Информационная бизнес-аналитика»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункты 1 и 2 приказа от 29.12.2016 № 10596/1 «Об
утверждении состава Совета основных образовательных программ бакалавриата
СВ.5071* «Бизнес-информатика» и магистратуры ВМ.5604* «Информационная бизнес-
аналитика» в новой редакции:

«1. Утвердить состав Совета основных образовательных программ
бакалавриата СВ.5071* «Бизнес-информатика» и магистратуры ВМ.5604*
«Информационная бизнес-аналитика»:
1.1.Брусенцев Роман Павлович, начальник управления экономической безопасности и

режима ПАО «Таврический Банк» (по согласованию);
1.2. Искандеров Юрий Марсович, доктор технических наук, заведующий лабораторией

интеллектуальных систем Санкт-Петербургского Федерального Исследовательского
Центра РАН (по согласованию);

1.3. Ловля Николай Григорьевич, начальник Отдела информационных технологий и
автоматизированных систем управления АО «Научно-исследовательский институт
оптико-электронного приборостроения» (по согласованию);

1.4. Рыков Андрей Александрович, директор по цифровой трансформации АО
«Евросиб» (по согласованию);

1.5.Талавиря Александр Юрьевич, кандидат физ.-мат. наук, заместитель руководителя
Центра межоператорского взаимодействия Департамента информационных
технологий и интеллектуальных транспортных систем Государственной компании
«Российские автомобильные дороги» (по согласованию);

1.6.Темникова Виктория Леонидовна, руководитель группы аналитики данных, ООО
«Национальный каталог» (по согласованию);

1.7.Хорошева Татьяна Александровна, кандидат технических наук, руководитель
направления развития компетенций по анализу данных. Управление аналитических
решений, технологий больших данных и искусственного интеллекта, блок развития

| сервисов экономики финансов и управлению данными, ООО «Газпромнефть! -
Региональные продажи» (по согласованию);

1.8.Черницын Иван Геннадьевич, начальник Управления аналитических
решений, технологий больших данных и искусственного интеллекта, дирекция
региональных продаж ПАО «Газпромнефть» (по согласованию).

2.Председателем Совета назначить Хорошеву Т. А.».
2. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует

обращаться по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.
3. Заместителю начальника Управления образовательных программ

Марковой А. О. организовать внесение актуальной информации в ИС Партнеры.
4. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций

Шишмакову Д. Э. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте
СПбГУ в разделе «Подразделения и руководство» / «Советы образовательных
программ».

5. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует
обращаться через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к и. о. проректора
по учебно-методической работе Соловьевой М. А.

6. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка и.о. заведующего Кафедрой информационных систем в
экономике Ивановой В. В., согласованная с деканом экономического факультета
Марганией О. JL, от 12.03.2024 № 44/17/1-05-4.

И. о. проректора
по учебно-методической работе / М. А. Соловьева

лолу

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru